tenaga pendidik baik di jenjang sekolah 

dasar maupun sekolah menengah. 

Berdasarkan data yang diperoleh bahwa 

Pemerintah Kabupaten Mojokerto pada 

tahun 2018 mengusulkan formasi sejumlah 

500 (lima ratus) orang CPNS, namun 

persetujuan formasi yang diperoleh 

sebanyak 175 (seratus tujuh puluh lima) 

orang CPNS saja. Jumlah ini memang jauh 

dengan apa yang diharapkan, namun tetap 

pada tujuan diawal bahwa rekrutmen ini 

bertujuan untuk mendukung kebijakan 

pembangunan fisik dan sebanyak 50 formasi 

yang disetujui oleh KemenPANRB adalah

[...]

analisi jabatan yang ada, namun setidaknya 

tujuan untuk mencukupi kebutuhan formasi 

tenaga teknis bangunan diberikan porsi yang 

lebih ketimbang formasi lainnya. 

Kepala Badan Kepegawaian, 

Pendidikan dan Pelatihan dalam wawancara 

menyatakan bahwa: “Formasi yang turun 
Cuma 175 (seratus tujuh puluh lima) mas 

dari pengajuan waktu itu sejumlah 500 (lima 

ratus) CPNS. Cukuplah untuk mencukupi 

pegawai yang diminta Pak Bupati yang 

butuh pegawai teknis, jadi harapannya kan 

pembangunn infrastruktur pegawainya 

cukup.” 

Dari pernyataan diatas dapat